
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1971/2019
 

        A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com o Art. 17, Incisos VII e XIII, do Regimento Geral da

Universidade Federal do Amapá; com o Art. 9º, Inciso II, da Lei nº 8.112/90 e tendo

em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 151/2019-DFCH, de 04 de

Outubro de 2019.

 

RESOLVE:
 

        Art. 1º - CONCEDER menção de ELOGIO ao Servidor JOSE OLIMPIO DE

FREITAS DIAS, matricula SIAPE 41555, Assistente em Administração, lotado no

Departamento de Filosofia e Ciências Humanas-DFCH, como forma de

reconhecimento pela dedicação e serviços prestados à frente no Departamento de

Interiorização- DINT e desenvolveu suas atividades na Coordenação de Educação

Artística(hoje Artes Visuais) e na Divisão de Acompanhamento de Estágio-DIVAE e

principalmente por conta de sua colaboração nos setores que desenvolveu suas

atividades laborais ligados a Pró- Reitoria de Ensino de Graduação-PROGRAD .

 

        Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação da Fundação Universidade Federal do Amapá

 

Homologado em 08/10/2019 por 2206630 - ELDA GOMES ARAUJO, com as

atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 2129/2018-UNIFAP e pelo(a) Ordem de

Serviço nº 001/2016-REITORIA/UNIFAP.


